# Liber Secundus Consil. Alexand.

cond. & demon. & maximè cum talia legata exhaustiū yires patrimonij allegat. s. i. vñ. C. de reuo. don. aut testor haec p̄pet̄ filios, & cogitabat de grauatis filijs: & tunc licet postea nascantur, tenerent ad legata: ex quo testor grauatis iam natos, idem vñ sentire de nascituris, ad quos minor erat affectio. Nā idem testator dispositus est interrogatus, allegat d. l. tale p̄dum, s. f. & d. l. Titius, s. i. Quanto magis idem dicendum in casu nro, in quo filij Sempronij p̄dicti agnoscuntur dui uo testore dicuntur successores in locum patris sui: ut in l. posthumorum ibi, in locum eius, s. f. de iniux. test. & l. Gallus, s. é. si parente. & p̄ eorum exceptis & relicter, erat exclusus ab h̄ditate, q̄ reliqua sunt d. Tito & Scio, unde idem plenumdū est, testator omnes ferari in personis filiorum d. Sépōnij in patris locum succedentium ne alterius conditionis sit subrogatus, q̄ in cuius locum subrogatus, l. illam, C. de colla, l. Pompo, s. cum qs. de acq. posc. eccl. ea. ut lite pendat, cū s. f. & per hoc datur s. limitatio ad no. per Bar. in d. l. i. de iure cod. Tertiō p̄trideret, q̄ si bene cōsideret cois finia cēt contra Bar. uidelicet q̄ imo clausula codicillaris operetur q̄ agnatione posthumī ignoranter p̄terit extra duos casus proximē dictos, & hoc primō tenet Bal. in d. l. s. f. de iure codicillorum, ex quo uniuersaliter per illam clausulam videntur grauati oēs venientes ab intestato ē nondum natū, ut l. s. f. cum nullum, & lab. intestato, s. f. de iure codicil. & per hoc dicit ipse non obflare, l. q̄ graui. eo. it. q̄ ibi fuit grauata certa persona noīatim, non aut oēs uniuersaliter, prout in casu nro, item sūn eum non obdicta lex si unquam, q̄ ibi donatio fuit in officio: sed clausula non possunt dici in officiis: eo quia praeceptor oīno habitus est legitimam, hoc idem tenuit Bal. in d. auth. ex c. allegat. d. l. glālter. s. ex testō. f. de fideic. lib. ubi repetitio legatorum facta a uenientibus ab intestato habet uires etiam rupto, testō agnatione posthumī p̄terit. Ecce ergo, q̄ ibi non distinguuntur, an scierit, an ignorauerit, p̄t̄ h̄num est in ventre, & quia q̄ testator facit codicillos, non fit dīa inter natūm & nasciturum, d. l. lab. intestato, & l. s. f. cum nullum. Rñdet ad l. scut. certi, & l. s. vel in utero, q̄ ibi distinguuntur scientia ab ignorātia quo ad inducendam ex hereditationem uel non inducendam: non aut quod ad legatorum uel fidei commissionum præstationem: q̄a sufficit posthumum, q̄ possit extrahere legitimā, & d. l. s. f. cum nullum. Rñdet, q̄ p̄ hodie donatio oīum bonorum facta non reuocatur per liberos posita superuenientes nisi usq; ad legitimā, alle. tex. in auth. unde si parent. C. de inoffi. testa. & no. p. gl. in l. i. C. de inoffi. do. Et maximē hoc uerum est, q̄n donatio est facta uni, q̄ effet de liberis ut liqueat. C. de inoffi. do. firmant oēs doc. in l. i. co. tit. & l. Titia, s. i. Imperator. f. de leg. & in c. f. de dona, ergo co. modo contentus dēt effet posthumus, si legitimam habet, attento q̄ residuum censeat grauatus restituere filiis testatoris h̄dibus scriptis in testa. Præterea dicit ipse, q̄ clausula codicillaris p̄ h̄c uerba, si nō ualeat, & ualebit & c. Testor vñ cogitasse de ruptura testa. s. f. spicere noluit contra causis rumpentes: ergo implicitè cogitauit de posthumo, qui inducit causa rumpendi: & qui cogitat de fine, cogitat de medio, ad finem. Vnde sufficit implidū citē cogitasse, uel in genere dē posthumo, arg. l. placet. & l. s. i. Ideoq; p̄t̄ libe. & politu. & l. i. qui iure. f. de testa. mili. & quia qui clausulam codicillarem apponit, omis sufficiens specie grauasse vñ, & intedit. l. cum p̄. s. f. filii marrem, de leg. 2. Ita transit Bal. in auth. ex c. hoc idē vñ sensisse Bar. in l. qui filiabus in priu. in quadā addi. f. de leg. 1. attento q̄ ilia. l. intelligit in testatore, qui de posthumo non cogitauit, & ad hoc ponderat ēt. Imo. ibi uerba Bart. idem tenuit Bal. in. f. C. de codicil. & ibi rñdet ad l. si cum uel in utero. q̄ ibi testor non p̄pexit casum testamenti rūpendi: hic uero pp̄ clausulam codicillare, per q̄. ut dixi, vñ saltem in genere de posthumo cogitauit, ut dixi sup̄. maxime in casu nro, in quo testor exp̄esse declarauit, & dixit, si non ualeat, uel ualebit ex aliqua cā p̄senti, uel futura iure testamenti. Item rñdet ad d. l. s. f. unq; q̄ ibi donator nō p̄spexit ad casu, in quo donatio rumpetur: siud est sequitur, q̄l Imo. in repe. l. filio præterito. f. de iniusto test. l. 4. col. quia per d. clausulā codi-

ciālarem quilibet successor vñ rogatis h̄ditatem restituere, per d. l. si quis cum nullum, & d. l. ab int. scut. & quia illam clām apponendo testator faltem in genere cogitasse de posthumo, ut dixi: pp̄ hoc dicit, q̄ in hoc auderet confidere contra Bar. & ibi rñdet pluribus modis ad l. scut. certi, & l. s. f. sufficienter rūsum est ēt. Bal. subdit ēt \* q̄ no bene dixit Bar. in l. i. C. de iure cod. dum noluit, dīam clam non esse multum attendandam ex eo: quia potius ex consuetudine notariorum apponitur, q̄ de mente testatoris: q̄l sūn Imo, vñ illam apponi de voluntate testatoris, cum testim publice legatur cor eo: & quia testator, nisi aliud dicat, vñ in dubio uelle, circa h̄ditatem testamenti tabellio apponat clausulas consuetas, arg. l. q̄ si nolit, s. quia afisida, s. f. de ed. & l. ex parte, cum ibi not. f. de uerb. obli. & est bonus text. & ibi Bal. in l. i. C. de fideic. & no. Bar. in l. s. f. p̄s. aqua pl. arc. cum s. f. Accedit, quod antiqui doct. oēs in dauth. ex cā. & in cor. & Spec. in d. uerf. compendiose, indistincte dicebant, dīam clam apponit per uerba futuri tps operari repetitionem fidei commissi rupto tellō agnatione posthumī p̄teriti, nō dīl. singuebant inter scientem & ignorātiam. Et contra Bar. ēt consulit Pau. & de Caff. in c. incip. Egregius doctor &c. Clari ēt ēt, q̄ q̄ rumpit testū agnatione sui h̄redis, ut in casu legis Velle. Nel in casu introducto a luhia non iurisconsulto: prout est clausus in l. Gallus, s. munc de lege. & in s. ille casus, ut supra dixi: tum clausularis operat, vt teueatur testū rūpens restituere h̄reditatem h̄redibus vībus scriptis in testō deducia ea portione, i. q̄a in statutis suis pater dicti rumpens: ut firmit Bar. in d. l. i. 12 in l. i. q̄. f. de iure codi. ¶ Circa ēt. in dubio prin. quo queritur, in alii filij Sempronij possint detrahere nedum legitimam, sed ēt Trebellianicam: videretur prima facie dicendū q̄ sic per ea quo no. Bar. in l. s. f. quem habentem in l. i. col. C. fami. erci. & l. Papi. s. meministe. & de inof. testa. abi dicit, q̄ si filius est rogatus restituere h̄reditatem sub illa condone, si non ualeat, uel ualebit iure testamenti, ualeat iure codicillorum, q̄ detrahatur legitimā & Trebellianicam, si contingat teſlī rūpens agnatione posthumī p̄teriti: ex quo cē setur filius sub condone grauatus, & testū tps, quo conditū est, tenuit, & hoc per c. Ray. & Raynal. de test. ubi filius grauatus restituere h̄reditatem sub condone, retinere potest legitimā & Trebellianicam: & refert Bal. q̄ ita consuluerunt Franc. Tigr. de Pisis, & Bar. & do. f. u. & q̄ ipse est ita tps cōsuluit licet quidam q̄ ipse ibi refers contrarium confluuerit, & male ēt. eum: sed dictum testū potest dici rūpens esse agnatione posthumorum: quia qui nascuntur post mortem testatorum dicuntur posthumū. l. i. s. i. de iniux. testa. & plenē no. in rubr. C. de posthu. h̄red. iusti, plus dixit Io. Andr. in c. Rayn. per illum tex. quod vñ indistincte de iure uicini nedum de iure canonico detrahit posse legitimā & Trebellianicam per filium, nedum quando est grauatus sub conditione restituere h̄reditatem, sed etiā quantum purē, q̄ia unam detrahit ut filius, & legitimā, aliam tanquam quilibet extranea s. Trebellianicam, quasi dupli persona fungatur, ut ibi, & facit l. nitorem, s. f. de his qui. ut indig. Et ideo cum de hac quæstione in varijs locis occurruerit op̄i, inter legistas, dēt ēt in terris Imperij atendit op̄i, que probata est de iure canonico. c. per uenerabilem, qui fil. finit leg. & no. in calicet. de foro compe. ¶ Sed his non obstante, quanquam dubitatio sit disputabilis & super ea multa dici possent, q̄ in materia in varijs locis diffusa scripta sunt, tā cōtrariū puto de iure uerius: & breuitatis cā resecari disputationibus, & omis̄is recitationib. opinionum, hanc partem dico esse cōm. & probatur principaliter per tex. in l. Papi. nianus. s. meministe. uer. s. o. autem, in fin. ab iud. quod imm. falc. potuit habere, solum perdere. s. f. de inoff. testa. ubi p̄t̄ sufficie filio detrahere fiduciā debitam tunc insufflationis, & illam loco legitime habere dicatur, & ibi hoc fieri mat. gl. do. Bar. & Bal. Ad idem vñ tex. in l. s. i. si quis imp̄. ubi sufficit, q̄ arrogatus habeat unam quartam, que si bī a constitutione diui Pi j. tanquā arrogato debetur, ut contenus